
COPIA 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 40 del 01/03/2019 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 40 DEL 01/03/2019 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE ACCORDO TRA IL COMUNE DI TRICASE ED IL COMUNE DI RUVO DI PUGLIA PER 

UTILIZZO GRADUATORIA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO PER IL PROFILO PROFESSIONALE 
DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO (CAT. D). DETERMINAZIONI 

 

L’anno duemiladiciannove, addì uno, del mese di Marzo alle ore 13.00, presso la SALA DELLA GIUNTA 
COMUNALE, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente AVV. CHIURI CARLO. 

All’appello nominale risulta: 

 
CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO CHIURI CARLO S 

VICESINDACO PICCINNI ANTONELLA S 

ASSESSORE SABATO SONIA N 

ASSESSORE PELUSO NICOLA GIUSEPPE S 

ASSESSORE TURCO MARIO IPPAZIO S 
 

Presenti n° 4  Assenti n° 1 
 

 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla  
regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 27/02/2019 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 
 

 
Partecipa il Segretario Generale DOTT. RIZZO GIUSEPPE. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il AVV. CHIURI CARLO assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 40 del 01/03/2019 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il Comune di Ruvo di Puglia, con Deliberazione di G. C. n. 48/2018 ha approvato 

l’integrazione e modifica del piano triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2018-2020 

ed ha confermato le modalità di copertura dei posti programmati, una volta terminata la procedura 

di mobilità del personale in disponibilità e di mobilità volontaria, utilizzando le graduatorie valide 

approvate da altre Amministrazioni; 

 

Considerato che il suddetto Comune non dispone di proprie graduatorie vigenti relative ai posti 

programmati e che il Responsabile dell’Area Risorse Umane ha richiesto la disponibilità di utilizzo 

di graduatorie vigenti nel Comune di Tricase che ha riscontrato positivamente con nota del 

23.01.2019, prot. n. 1963; 

 

Vista la richiesta del 22.01.2019, prot. n. 1128, del Comune di Ruvo di Puglia, avente per oggetto: 

“Richiesta utilizzo graduatorie, ai sensi dell’art. 3, comma 61, della legge 350/2003, idonei 

concorso pubblico per l’assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Contabile, cat. D1”; 

 

Preso atto che con Delibera di G. C. n. 41 del 13.02.2019 il Comune di Ruvo di Puglia ha approvato 

lo schema di accordo con il Comune di Tricase per l’utilizzo della graduatoria a tempo 

indeterminato e pieno per il profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo, Cat. D pos. 

ec. D1, approvata dal Comune di Tricase con Determinazione n. 1235 del 07.12.2016; 

 

Ritenuto di approvare lo schema di accordo allegato alla Delibera del Comune di Ruvo di Puglia; 

 

Visti il T.U. approvato con D.L. n. 267/2000 ed il D.Lgs n. 118/2011; 

Acquisito il  seguente parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato: 

” Esaminata la proposta con riferimento:  

a) al rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di 

settore; 

b) alla correttezza e regolarità della procedura; 

c) alla correttezza formale nella redazione dell’atto; 

esprime: “parere  favorevole””; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Per le motivazioni di cui in premessa di approvare lo schema di accordo tra il Comune di 

Tricase ed il Comune di Ruvo di Puglia per l’utilizzo della graduatoria relativa al concorso 

pubblico per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato, di “Istruttore 

Direttivo Amministrativo”, cat. D pos. ec. D1, approvata con Determinazione n. 1235 del 

07.12.2016, 

 

2) Autorizzare il Responsabile del Servizio alla sottoscrizione dello schema di accordo con il 

Comune di Ruvo di Puglia per l’utilizzo della graduatoria specificata al punto 1). 

 

3) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 

4, D.L.vo n.267/2000. 

 
 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 40 del 01/03/2019 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 
Il Presidente Il Segretario Generale 

F.to AVV. CHIURI CARLO F.to DOTT. RIZZO GIUSEPPE 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto V. Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio del Comune per la prescritta pubblicazione il _______________________  per rimanervi quindici 
giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti  dell’Art. 124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
n. 267 del 18/08/2000. 
 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 

 
 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________________________ 


